
      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C  

Odbor právní a veřejných zakázek 
 

 náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 
 

 

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon V Liberci dne 

      PR/VV 3/23 

CJ MML 116385/23      

Mgr. Lucie Jírová/  

485 243 207 

15.5.2023 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace II 

v rámci zjednodušeného podlimitního řízení: 

 

„Dodávka drogistického zboží“ 
 

Vážení dodavatelé,  

zadavatel tímto v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů, poskytuje odpověď na dotaz vznesený z řad dodavatelů. 

 

Dotaz č. 1 (doručený 5. 5. 2023): 

Navazuji na náš telefonát z průběhu týdne a chtěl bych Vás poprosit o souhlas k účasti na 

tomto tendru.  

Bohužel jsem u některých položek limitován návinem nebo množstvím ks v balení o kterém 

jsme spolu mluvili. Pracujeme s výrobci a máme zastoupení několika zahraničních firem po 

Evropě, kde musíme odebírat zboží, které se vyrábí viz u toaletního papíru uvádíte návin 

175m. Já Vám mohu nabídnout 120m; 155m nebo 250m. 

Myslím, že ceny máme velmi slušné, vzorky papíru, či sáčku a drogerie Vám rád přivezu na 

ukázku.  

 

Bohužel jsem limitován a nevím, zda-li by jste mi uznali nabídku na XXXX1 jako srovnatelné 

s konkurenční nabídkou. 

V příloze jsem Vám doplnil Vaši tabulku s pár poznámkami.  

 

(příloha č. 4 Vzorový koš s poznámkami dodavatele2) 

 

Odpověď: 

Zadavatel vypsal tuto zakázku jako zjednodušené podlimitní řízení, tudíž dodavatelé nemusejí 

podávat žádosti o účast, které by zadavatel schvaloval. Jakýkoliv dodavatel může v rámci této 

veřejné zakázky podat nabídku.  

                                                           
1 V zájmu zachování hospodářské soutěže zadavatel nezveřejňuje konkrétní výrobek uvedený v dotazu k výše 

uvedené zakázce. Konkrétní výrobek není pro zodpovězení dotazu podstatný. 
2 V zájmu zachování hospodářské soutěže zadavatel nezveřejňuje konkrétní výrobky uvedené v příloze k dotazu 

k výše uvedené zakázce. Konkrétní výrobky nejsou pro zodpovězení dotazu podstatné. 

 

  
 Všem dodavatelům 
       
       
       



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Co se týče jednotlivých položek vzorového koše – položky byly specifikovány podle toho, jak 

zadavatel zboží již několik let odebírá. Vzhledem k tomu, že v minulých výběrových řízeních 

nikdy nebyl vznesen dotaz směrem k množství v balení (ať už ml či ks), nepovažoval 

zadavatel za nutné položky jakkoliv upravovat. Zároveň však zadavatel definoval gramáže, 

objemy, počty kusů v balení a metráže u jednotlivých položek Vzorového koše tak, aby 

odpovídaly výrobkům, které jsou na trhu nejčastěji dostupné.  

Přesto, ale zadavatel v souladu s § 89 odst. 6 zákona dodavatelům umožňuje, nabízet jiné 

srovnatelné/rovnocenné výrobky se stejnými nebo podobnými vlastnostmi a kvalitou jako 

jsou výrobky uvedené ve Vzorovém koši. Z tohoto důvodu zadavatel počítá s tím, že 

jednotliví výrobci mohou mít i různě velká balení. Popis položek je tedy jakýmsi 

minimálním standardem, který musí nabízené výrobky splňovat (jak po kvalitativní, tak 

i po kvantitativní stránce). 

Dodavatel tedy může nabídnout u jednotlivých položek takové balení, které obsahuje větší 

počet kusů, případně má větší objem či gramáž, případně delší metráže (pouze u toaletního 

papíru je zadavatel limitován zásobníky toaletního papíru, které mají průměr 24 cm, tudíž u 

této položky musí být dodržen průměr role max. 24 cm). 

 

K jednotlivým vyznačeným položkám ve Vzorovém koši: 

Toaletní papír – viz odpověď výše. 

Utěrky kuchyňské – ano, klasické kuchyňské utěrky. 

Osvěžovač vzduchu  sprej – ano, dodavatel může nabídnout balení s větším objemem.  

Písek tekutý - ano, dodavatel může nabídnout balení s větším objemem.   

Houbička na nádobí malá – ano, je myšleno 125 balení po 10 ks. 

Houbička na nádobí střední - ano, je myšleno 25 balení po 5 ks. 

Tablety do myčky All in 1 - ano, dodavatel může nabídnout balení s větším počtem kusů. 

Sáček do koše silný – min. počet kusů v jednom balení je stanoveno na 25 ks.  

Ubrousky vlhčené antibakteriální - ano, dodavatel může nabídnout balení s větším počtem 

kusů. 

 

Zadavatel upozorňuje, že se prodlužuje lhůta pro podání nabídek, a to do 26. 5. 2023, do 

10:00 hod.  

 

Způsob podání nabídek se nemění.  

Děkujeme za projevený zájem 

S pozdravem   

 

      Za zadavatele .......................................... 

                    Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., v. r. 

      primátor statutárního města Liberec 

 


		2023-05-16T09:59:48+0200
	Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. 8701a918d0e0549c4248c1c76e74da4f7ab30bc1




